報道関係者 各位

「埼玉建設工事関係者連絡会議」を開催
～建設業の労働災害防止・適正な労働条件の確保に向けて～

埼玉労働局(局長 久
く

知
ち

良
ら

 俊二)は、埼玉県内における建設業関係者が連携

を密にして、建設業における労働災害の防止や適正な労働条件の確保を図るこ

とを目的とする「埼玉建設工事関係者連絡会議」を下記のとおり開催します。

本会議を通じ、建設業で働く方々が安全で健康に働くことのできる職場環境

の整備に向け、建設業関係者の取組を推進してまいります。

【資料】

別紙１ 埼玉建設工事関係者連絡会議設置要綱

別紙２ 会議次第

別紙３ 報道機関用取材申込票

取材を希望される報道関係者の方は、11 月 9 日（水）までに、上記照会先の吉野

あてメールで別紙３によりお申込みください。

１ 日 時

令和４年 11 月 16 日（水）9：30～11：55（予定）

２ 場 所

埼玉労働局 雇用保険説明会場

（さいたま市中央区新都心 11－２ランド・アクシス・タワー14 階）

３ 出席者（別紙１参照）

(1)建設工事発注者

(2)建設工事施工者団体

(3)埼玉労働局

４ 内 容

(1)建設業における労働災害の発生状況に関すること

(2)適正な労働条件・安全衛生に配慮した発注の促進に関すること

(3)建設業における働き方改革に関すること

(4)その他必要と認められる事項に関すること

埼玉労働局発表

令和４年 10 月 28日（金）
【照会先】

埼玉労働局労働基準部健康安全課

健 康 安 全 課 長 繁野 北斗

主任産業安全専門官 吉野 信夫

（電話番号）048-600-6206（内線 234）

（ＦＡＸ）048-600-6226

（メール）yoshino-nobuo.x08@mhlw.go.jp

Press Release

mailto:yoshino-nobuo.x08@mhlw.go.jp

 埼玉建設工事関係者連絡会議設置要綱

１ 目 的
 この連絡会議は、埼玉県内における建設工事発注者、建設工事施工者団体、埼玉労働局等

建設工事関係者が連携を密にして、適正な労働条件・安全衛生に配慮した発注の促進及び

施工中の良好な統括管理の実施の促進を図り、建設業における労働災害の防止や働き方改

革に資することを目的とする。

２ 構 成
 連絡会議は、次に掲げる機関・団体等をもって構成する。
（１）埼玉県内の建設工事発注者、建設工事施工者団体及び埼玉労働局

 構成機関

建

設

工

事

発

注

者

国土交通省関東地方整備局
利根川上流河川事務所
江戸川河川事務所
荒川上流河川事務所
荒川下流河川事務所
大宮国道事務所
北首都国道事務所

埼玉県県土整備部
独立行政法人水資源機構

東日本旅客鉄道株式会社大宮支社

東日本電信電話株式会社埼玉事業部（NTT 東日本-関信越埼玉事業部）

東京ガス株式会社埼玉導管ネットワークセンター

東京電力パワーグリッド株式会社埼玉総支社

東日本高速道路株式会社関東支社

一般社団法人埼玉県経営者協会

西武鉄道株式会社

建

設

工

事

施

工

者

団

体

建設業労働災害防止協会埼玉県支部
一般社団法人埼玉建設業協会

一般社団法人埼玉県建設産業団体連合会

埼玉住宅工事安全協議会

（２）その他必要と認める機関・団体等

３ 連絡協議事項
（１）建設業における労働災害の発生状況に関すること。
（２）適正な労働条件・安全衛生に配慮した発注の促進に関すること。
（３）建設業における働き方改革に関すること。
（４）その他必要と認められる事項に関すること。

yoshinonb
フリーテキスト
　別紙１

４ 会議の開催
 連絡会議は、原則として１年に１回以上開催する。

５ 運 営

連絡会議の庶務は埼玉労働局健康安全課において行う。

平成 26 年 12 月 4 日制定
令和元年 7 月 29 日改正
令和４年 10 月 12 日改正

埼玉建設工事関係者連絡会議次第

１ 開催挨拶

埼玉労働局労働基準部長(5 分)    9:30～ 9:35

２ 労働局・さいたま労働基準監督署からの説明

埼玉労働局労働基準部監督課長(10 分)   9:35～ 9:45

埼玉労働局労働基準部健康安全課長(5 分)  9:45～ 9:50

同課主任地方産業安全専門官(10 分)   9:50～10:00

さいたま労働基準監督署長(10 分)  10:00～10:10

３ 建設工事発注者からの報告（各５分程度・調整中）

 10:10～11:30

４ 建設工事施工者団体からの報告(各５分程度)11:30～11:45

５ 意見・情報交換その他     11:45～11:55

yoshinonb
フリーテキスト
　別紙２

別紙３

埼玉労働局労働基準部健康安全課 吉野 行

e-mail: yoshino-nobuo.x08@mhlw.go.jp

令和  年  月  日

取材申込票

下記必要事項をご記入の上１１月９日(水)までにメールまたは FAX にて

ご返信くださいますようお願い申し上げます

取材申込社

（担当者・連絡先）
会社名：

担当者：

ＴＥＬ：

当日取材に来る人数：  人

放送・掲載 予定日

放送番組・掲載誌

令和  年  月  日

その他

mailto:yoshino-nobuo.x08@mhlw.go.jp